
i  O c e l

!
W W J

1.
objednatel:

Se sídleni:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obeli. rejstříku:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

SMLOUVA O DÍLO Č .ý
UM METAL č.zak 160/2022

dle ustanovení Občanského zákoníku

( lánek I. - Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kra je, příspěvková 
organizace, středisko Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína
flP H B B M V H R IM Io u c í střediska
00095711 
CZ 00095711

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

vedoucí provozního úseku

dále jen objednatel

I NIMETAL -  engineering, s.r.o.
Macharova 81/6, 702 00, Ostrava-Přívoz 
Firma zapsána v OR KS, odd C vložka 25359 
IČ: 26787385 DIČ: CZ 26787385
Bankovní spojení: ČS Ostrava, a. s., č. úctu 166 148 4369/0800 
Zastoupei jednatel, ředitel společnosti

e věcech technických: jM B H H H p M P  - ředitel a jednatel spol

projektant TZB UNIMEX AI. 
zpočtář a příprava staveb- UN1METAL

dále jen zhotovitel

Článek II. - Předmět plnění, všeobecné ustanovení

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je realizace díla na základě cenové nabídky U227-22 ze dne 
29.11.2022 a položkového rozpočtu.

„Rekonstrukce vytápění a ohřevu vody myčky vozidel (CM Odry) “

Prodávající(zhotovitel)zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky ev. č 32328/21 TS/2022-Ku ze dne 2.11. 2022. Místem předání 
předmětu smlouvy bude areál SSMSK. cestmistrovství Odry, Osvobození 24, 742 35 Odry. Při 
dodávce na místo plnění budou doloženy příslušné doklady k zařízeni včetně proškolení obsluhy.

Strana 1 (celkem 7)



Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Objednatel po podpisu Zápisu o předání a převzetí díla zaplatí zhotoviteli cenu ve výši 
dohodnuté v čl. II!. této smlouvy.

t lánek III. - Cena

Pro předmět díla podle článku II. této smlouvy, v souladu s občanským zákoníkem, o cenách 
a dle schválené cenové nabídky 1.227-22 ze dne 29.11.2022 a položkového rozpočtu se 
stanoví cena díla takto:

Cena bez DPH 
DPH 21%....................
C ena celkem vč. DPH

915.400,-Kč 
192.234.- Kč

1 107.634,-Kč

DPH bude fakturováno 21 % v souladu se zákonem o DPH-daň odvede zákazník.
Na cenu vstupních nákladů materiálu se vztahuje inflační doložka dle Zákona

Sjednanou smluvní cenou jsou kryty veškeré náklady na práce i materiál, nutné k úspěšnému 
dokončení předmětu plnění podle čl. II této smlouvy, v parametrech, předepsaném 
zadávacím řízením.

Smluvní cena uvedená v odstavci č. 3.1 byla dohodnuta na základě zadávací dokumentace 
a šetření zhotovitele na místě samém.

Cena za zhotovení díla bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran 
(viz čl Vlil. této smlouvy).Zhotovitel sc zavazuje, že má finanční prostředky na pokryti 
díla.

V zápise o ukončení a převzetí díla bude uvedena konečná cena dda.

Článek IV. -Termíny a místo plnění

Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu podle článku 11. této smlouvy bude 
realizován takto:
Termín zahájení prací 01.02.2023
Termín ukončení montáže,zkoušky 30.06.2023
Termín předání díla vč. dodavatelské dokumentace 30.06.2023

Místem plnění jsou prostory a ostatní prostoty spojené s montáží

Areál SSMSK eestmistrovství Odry, Osvobození 24, 742 35 Odry



Článek V. - Záruční doba - odpovědnost za vad}

5.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu čl. 11. této 
smlouvy, zaručuje, že bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy 
a v parametrech stanovených projektovou dokumentací. Dále dodavatel zaručuje, že jakost 
provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám i předpisům platným 
v ČR v době jeho realizace.

5.2 Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle čl. II. této smlouvy záruku podle 
Zák.513/1001 Sb. a násl. občanského, zákoníku v délce 36 měsíců na montáž zařízení, na 
stroje a zařízení pak 24 měsíců. Zavazuje se, že v záruční době bude předmět díla bez vad a 
bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.

5.3 Zhotovitel uvádí další členění záruk ve vztahu k předmětu díla takto:

5.4 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí řádně dokončeného díla od 
zhotovitele objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat 
odstraňováni vad zhotovitelem, pokud se oba účastníci nedohodnou jinak.

5.5 Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, 
jeho poškození živelnou událostí, čí třetí osobou.

5.6 Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně 
reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby.

5.7 Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit 
pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Pověřený zástupce objednatele 
po ukončení prací písemně potvrdí, že odstraněné vady a nedodělky od zhotovitele přejímá.

5.S Zhotovitel zajistí garanční servis v místě plnění zakázky, připadne v příslušném servise. 
V případe, že objednatel bude vyžadovat provedení garančního servisu v příslušném servise, 
náklady na přesun servisovaného zařízení budou hrazeny po dobu záruky zhotovitelem, a to v plné 
výši. Bude-li garanční servis prováděn v místě plnění zakázky, náklady na dojezd servisního 
technika (či techniků) hradí zhotovitel v plné výši. V případě odstranění záruční vady nese náklady 
na dopravu a opravu vždy v plném rozsahu zhotovitel.

Č lánek VI. - Dodací a kvalitativní podmínky provedení díla

6.1 Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu se zadávací 
dokumentací stavby a touto smlouvou. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných 
touto smlouvou je oblígatomí povinností zhotovitele.

6.2 Při realizací budou použity materiály přemi jakosti a standardní výrobky zaručující vlastnosti 
podle § 47 stavebního zákona.

6.2.1 Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při zhotovení předmětu díla uvedeného 
v čl. II této smlouvy jsou bezpečnými výrobky v souladu s ust. zák. č. 22/97 Sb.. 
o technických požadavcích na výrobky a o zrněné a doplnění některých zákonů.

Strana 3 (celkem 7 >



6.3 Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli, nebo jiným subjektům 
z titulu nedbalosti, úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo jiných norem nebo /. této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného odkladu, 
nejpozdějí však do 30 dnů od oznámeni rozsahu a charakteru škod, tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finančně nahradit.

6.4 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastni 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

6.5 Objednatel bude na stavbě vykonávat občasný odborný dohled a v jeho průběhu zejména 
sledovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny podle smluvených podmínek, technických 
norem a jiných právních norem platných v době realizace. Na nedostatky zjištěné v průběhu 
prací je povinen zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit 
mu ihůtu pro odstranění vzniklých vad.

6.6 Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím. ž.e nese nebezpečí škody na předmětu díla až 
do jeho předání objednateli.

6.7 iv přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:
- atesty použitých výrobků a materiálů, prohlášení o shodě
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách
- dvě vyhotovení projektové dokumentace se zakreslením veškerých změn podle skutečné 

provedených prací
- kompletní sadu 1. prúpisů všech stran stavebních (montážních) deníků od zahájení po 

ukončení díla
- provozní předpisy k obsluze jednotlivých částí díla.

6.8 Povinnost zhotovitele předat je splněna řádným provedením sjednaného díla, prohlášením 
zhotovitele v zápise o předání a převzetí, že dílo předává a prohlášením objednatele v zápise 
o předáni a převzetí, že dílo přejímá,

6.9 O převzetí díla sepíší strany zápis, který-' obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených 
prací, soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a 
lhůtách k jejich odstranění.

6, i 0 Zhotovitel zodpovídá za to, že dokončený a objednateli předaný předmět plnění je kompletní 
a bez právních vad a že má vlastnosti určené projektovou dokumentací, platnými právními 
předpisy. CSN a touto smlouvou. Nemá-li dodávka tyto požadované vlastnosti, je vadná.

6.11 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 10 dnů od předání a převzetí díla. Pokud 
k odstranění vad a nedodělků bude nezbytné použít některá ze zařízení použitých 
ke zhotovení díla, pak je zhotovitel povinen staveniště vyklidit do 10 dnů po odstranění 
těchto vad a nedodělků.

Strana 4 (celkem 7) *



Článek \  II. - Stavební deník

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště, o pracích, které provádí, vést stavební 
(montážní) deník v souladu s přílohou č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., a zapisovat do něj veškeré 
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

7.2 Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

7.3 Povinnost vést stavební deník konči odevzdáním a převzetím díla. které je bez vad 
a nedodělků. Touto úpravou se zavádí povinnost zhotovitele vést stavební deník, i když 
je jíž  stavba převzata objednatelem, ale ještě jsou zhotovitelem odstraňovány vady 
a nedodělky.

7.4 Deník uschovává zhotovitel do konce záruční Ihúty dohodnuté ve smlouvě. Zápisem 
do stavebního deníku nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, ani jím nemohou být 
měněna.

Článek VIII. -  Způsob platby a doba splatnosti

Platba převodním příkazem na základě faktury, zálohové platby nejsou připuštěny. Faktura 
bude uhrazena po dodání se splatnosti 3tí cínu od doručení.

Článek IX. - Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

9.1 Objednáte! je oprávněn žádat od zhotovitele, v případě zpoždění s dodáním předmětu smlouvy, 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z eenv bez DPH nedodaného zařízení za každý den prodlení.
9.2 Zhotovitel je oprávněn žádat od objednatele, v případe zpoždění úhrady ceny předmětu 
smlouvy, smluvní pokutu v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení.

Článek X. -  V šeobecné podmínky

zhotovitel zodpovídá za vady dodaných technických celků, objednatel jc oprávněn před převzetím 
předmětu smlouvy zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout 
předmět smlouvy převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho 
náklady.

Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek.
Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se 
bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud lato smlouva neurčuje 
jinak. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 
plnění sc doručuji poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování 
informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případné e-mailem.

Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 
písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní 
zásilky {daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u
Strana 5 (celkem 7) M



ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá 
smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti 
považuje pátý' den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.

Písemnosti odeslané e-inailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze 
své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 
považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými 
(popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.
Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly hospodářské 
soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách zajišťovaných 
subdodavateli. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité uvedení 
subdodavatelů, činností, které budou vykonávat a musi být doložena kopiemi příslušných 
živnostenských či jiných oprávněni subdodavatelů, nezbytných pro výkon těchto činností. 
Objednatel si vyhrazuje právo každého jednotlivého subdodavatele odsouhlasit. Příslušná dodávka, 
práce či služba zajištěna subdodavatelem může být realizována až po písemném souhlasu 
objednatele.

Dodavatel zajistí dodržováni těchto podmínek:
V oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v souladu sc zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů -  zákona č. 226/2003 Sb.. 
zákona č. 277 2003 Sb., směrnice č. 2006/42/ES strojní zařízení, která je transformována NV č. 
176/2008 Sb.. vyhl. ČTJBP a ČBÚ č. 48/1982 Sb.. kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízeni ve zněni vyhl. č. 207/1991 Sb., dále dle NV č. 352/2000 
Sb.. ó. 192/2005 Sb., NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí. NV ě. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí a s ostatními právními předpisy, které nejsou 
citovány

V oblasti požární ochrany zákonem č. 133/1985 Sb. vc zněni pozdějších právních předpisů a 
v souladu s ostatními právními předpisy, které nejsou citovány
V oblasti ekologie zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a v souladu s ostatními právními předpisy, 
které nejsou citovány součásti dodávky musí být doloženy níže uvedené dokumenty:
Průvodní technická dokumentace
1. Návod k používání od výrobce v českém jazyce
2. Bezpečnostní pokyny -  zvláštní odborná způsobilost obsluhy, revize, zkoušky a podmínky 
zkušebního provozu apod.
4. Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky dle návodu výrobce
6. Zvláštní pokyny pro provozovatele -  zvláštní odborná způsobilost obsluhy apod.
7. Písemné prohlášení certifikát, ES prohlášení o shodě v českém jazyce
8. Hygienické pokyny -  expozice, bezpečnostní a klidové přestávky, zdravotní způsobilost 

obsluhy, OOPP, hodnoty škodlivých faktorů - hluk. vibrace, prach apod.
9. Požární ochrana -  předepsané protipožární vybavení a způsob a termíny jeho kontroly.
10 Ekologie ochrana životního prostředí při provozu, ekologická likvidace, nakládání s odpady, 

manipulace, skladování a používání předepsaných chemických látek a chemických přípravků, 
apod.

! 1. Ostatní zacvičení a proškolení obsluh provozovatele, seznam ND, seznam adres servisních 
organizací, apod.

Dodržování těchto podmínek uchazeč potvrdí v nabídce prohlášením, že tyto podmínky a 
povinnosti zajišťuje.

Strana 6 (celkem 7)



Článek XI. - Závěrečná ustanoveni

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými'zástupci smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotoveni.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě.
Smluvní strany shodne prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po v zájemném projednání podle jejich prav é a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon 
č. 340.2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. Vlakovém případě smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva muže být bez jakéhokoliv omezeni zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.msk.cz), a to 
včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, žc skutečností uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 
uděluji svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkové organizace wwvv.ssmsk.cz.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, v nichž není nic Škrtáno, přepisováno 
ani dopisováno a každý má platnost originálu. Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou stran. V 
případě změny právních předpisu, či jiných vlivu majících za následek zncplatnčni některých 
ustanovení teto smlouvy, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti této smlouvy v celém jejim 
zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníku, jakož i skutečností, žc tato smlouva 
nebyla uzavřena v tísni či /a nápadně nevýhodných podmínek, připojují oprávnění zástupci obou 
účastníků své vlastnoruční podpisy.

V Senové u Nového Jičína dne: zjj V Ostravě dne: 3.1.2023
Za objednatele Za zhotovitele:

Strana 7 (celkem 7)


